Frater Iacobus Ferram, vir fuit in quo diuinæ gratiæ eximium relucet exemplum, quia natus fuit Tripeli ex parentibus non Christianis, Dei tamen beneficio singulari accidit, vt à Christianis fuerit captus, dũ foret in tenera ætate, & Barchinonam deductus, regenerationis lauacro fuit intinctus, ac tandem Deo opt. maximo erga ipsum suæ misericordiæ & liberalitatis donũ amplius manifestate,

& ipso etiam vocationi illi non contradicente, sed in auditu auris obaudiète, religionis nostræ suscepit habitum, & ad eò in religione profecit, & in litteris, vt & magister in Theol. euaserit, & religionis parens, ac nostri ord. in prouincia Aragoniæ moderator fuerit bina vice dignissimus. Composuit Officiũ B. Raimundi, viri sanctissimi, quod canitur in regnis Cathaloniz, Valentiz & Aragoniz, diè 7. Ianuarij, quo illius festum celebratur. Pluracius non vidi. Obiit Pamplonæ, circa annum 1566.

Ioannes plurimos quasi turmatim properantes video, vt suas occupent sedes: & ne illæ deficiant, eos interdum disponam binos & binos, præsertim illos quibus fuerit rei familiaris curta supellex. Et primo loco occurrūt Hispani duo, qui primos accubitus solent in quouis confessu semper amare. Vnus eorum vocatur, frater Ioannes de Monte, sacre Theol. doctor insignis & B. Dominici patris nostri socius: alter, frater Ioannes de Castillia, ambo viri pij & eruditionis egregiæ, quorum primus composuit librum, de laudibus beatæ Virginis, & dicitur Mariale, & claruit an. 1226. secũdus verò composuit officiũ B. Dominici patris nostri. Legẽdam quoque illius compilauit. Claruit circa annũ 1262.

Ioannes etiam duos Teutones video quasi de reseria conferètes, & ne eorum dulcia interrumpam colloquia, etiã eos híc simul disponere æquũ duxi. Vnus eorum dicitur frater Ioannes de Herdachi, alter frater Ioannes de Vribirgo, viri ambo vitæ sinceræ, doctrinæ probatæ & spectatissimæ, ideoque in confessu grauissimorũ locãdi, horũ primus scripsit super Genesim, & super plures alios bibliorũ libros. Qui autẽ de Vriburgo dicitur, scripsit

Summam valde notabilem, de casibus consciētīe, Confessionale etiam, pro audientia cōfessionum. Claruisse feruntur ambo circa annum 1262.

Frater Ioannes Romanus & frater Ioannes de Lampugnano, viri studiis deditissimi & spectabiles: & ille in Symbolum huc ingressurus confert speculum quoddam historiale quod compilauit ad instar speculi Vincentij Beluacensis, hic verò ut latratus assiduos, quos pro custodia vineæ Domini emisit viuens & nunc emittit sermonibus variis in posterorum gratiam scripto mandatis, etiam ius sibi vendicat, ut inter eos qui multos erudiere, mānsionem habeat. Claruere anno 1262. Necilī est inferior meritis aut antiquitate minor frater Ioannes de Moueta natione Teutonicus, quinimò & iuris canonici peritia illos excellit: & est splendidis virtutum ornamentis decoratus, qui scripsit *

Frater Ioannes de Oppreno Mediolanensis, vir ingenio singularis, in disputatiua Theologia abundè versatus, & in sacris euoluendis libris multum diligens, Euangelistes quoque insignis, scripsit Sermones de tempore per totum annum. Sermones de Sanctis per totum annum. Sermones de beata Virgine. Sermones pro mortuis. Claruit anno 1262. P. P. mon. ord.

Frater Ioannes de Bromiard, natione Anglus, vir præclaro ingenio præditus, in Philosophicis excellenter doctus, Theologus cōsummatissimus, & verbi Dei declamator egregius, & in quouis disciplinarum genere vocem habiturus, scripsit pro concionatoribus volumen vtile, quod vocauit. Summam prædicantium. Summam iuris naturalis.

Collationes eiusdem.

Alium lib. qui dicitur, Registrum eiusdem.

Alium qui dicitur Persuasiones eiusdem.

Tractatum iuris eiusdem.

Sermones de tempore & de sanctis per totum annum.

Claruit auctori supplem. Chronic. anno Domini 1406. Sed miror quomodo id verū esse possit. Si non falluntur qui Chronica nostri ord. scribentes nostri ord. fratres, eum ad priuum sæculum, quo ordo noster durauit, referunt.

Frater Ioannes de Vercellis, doctor Parisiensis, qui fuit primò prouinciæ Lombardiæ prouinciālis, postea generalis Magister ord. factus, 6. in serie, at eo munere fungens per 20. aut circiter annos, totū ferè ordinem visitando, prudentissimè rexit, vir fuit prudentiæ perraræ, doctrinæ æximæ, ac regularis vitæ obseruantissimus, & sædulus D. patris nostri Dominici vestigiorum sectator: ob quæ interdum fuit à summis Pontificibus missus ad legationes aliquas pro Ecclesia abeundum. Sūt quoque qui scribant, illum sub finem vitæ suæ, cum foret ultra montes, fuisse electum in summum Pontificem. Sed antequàm id illi innotesceret, fuisse illum viuus exemptum. Scripsit, (ut in suo Chron. dicit frater Alb. Venet.) Sermones varios ad clerum. Sermones alios complures. Epistolas exhortatorias ad omnes ord. fratres. Obiit anno 1283.

Frater Ioānes Columna Romanus, nostri ord. in prouincia Rom. primò moderator; & postea Archiepiscopus Messanenensis factus, vir fuit ut sanguinis nobilitate, sic quoque ingenio & doctrina clarus, & multi iuga scientiarum cognitione præ-

cellens, & virtutum ferè omnium magnitudine insignis, scripsit librum quem vocauit Mare historiarum, qui in 10. lib. distribuitur. Scripsit etiam lib. De viris illustribus, vt refert Leand. lib. 4. Scripsit etiam epistolas varias ad diuersos. Author supplè. Chron. dicit eum claruisse anno 1313. P. P. mon. ord. & 4.

Frater Ioānes, nomine & re Teutonicus, patria Friburgensis, vir fuit candidis moribus formatus, in Theologia solidè doctus, & in iure Canonico benè versatus, diuini autem verbi concionator facundus & fructuosus. Qui dum semel Bononia in vsurarum crimè inueheretur, ad eò prædicatione illus fuit commotus omnis populus & incensus, vt vsurarium quendam publicū nomine Landulphum è ciuitate mox cum clamoribus eiiceret, & lapidibus impeterent, dicendo, Pereat Landulphus, & eius domus tota. Scripsit autem Sūmam notabilem in libros. 5. distributam. Scripsit etiam super 4. libros sentent. Totum etiam Decretum glossauit. Scripsit & varias epistolas exhortatorias ad vniuersos fratres ordinis. Claruit anno 1250. P. P. mon. ord. Triterim & Leand. lib. 4.

Frater Ioannes Parisiensis, magister in Theol. vir ingeniosus tam sæcularis, quàm diuinæ Philosophiæ singulariter peritus, & D. Thomæ doctrinæ expertissimus, & defensor insignis, ideoque famæ celebritate conspicuus, scripsit super 4. libros sentent. Quodlibeta aliquot. Librum de vnitare formatum. Librum contra Henricum à Gadauo. Claruit anno Domini 1294. Alb. Ven.

Frater Ioannes de Cambico, & alter qui Pungensalinum cognominatur, magister in Theol.

præsto sunt, vt suas mansiones accipiāt in hac nostra Bibliotheca & si eorum requirantur merita, vt secundum ea fiat distributio mansionum, sunt viri egregij, humanis literis benè excolti, & in diuinis non vulgariter, ac multum venerandi. Eorum primus composuit librum de Deliciis Paradisi, in tres partes distinctum. Librum alium de culpa & gratia, & nonnulla alia. Secundus verò librum de vnitare formæ. Librum de principio indiuiduationis, & super 4. libros sententiarum Claruerunt verò circa annum 1295.

Frater Ioannes Frihitotis, magister in Theol. Parisiensis, commentaria secum ferens super 4. libros sentent. & sermones varios, huc properat. Et eum sequitur frater Ioannes de Malhaco, cum sua Chronica historiali, & his cōiungitur frater Ioannes Broniardus iuris Pontificij & Cæsarei haud ignarus, cum vno lib. Moralizationum vtriusque iuris per alphabetum. Omnes 3. viri multam venerandi, & vitæ probitate conspicui, ac doctrina clarui, qui omnes claruisse dicuntur circa annum 1290.

Frater Ioannes Tortocollo, Magister in Theol. vir in Philosophia comparandus cum magnis, qui in Theologica doctrina etiam eruditissimis non cederet, aut cum illis congregari timeret, & vt in defèsanda D. Thomæ doctrina industrius, sic & in refellendo contradictiones illius satis dexter & felix, & ideo dignus cuius laudes doctissimi quique prædicent & decantent, scripsit super 4. libros sentent. contra Henricum à Candauo. Quodlibeta varia. Claruit circa annum 1300.

Frater Ioannes Parisiensis, doctor Theologus præclarus, qui & in eadem vniuersitate professorem egit Theologiæ per multos annos, vir ingenij acrimonia multa & memoriæ tenacitate donatus, in Arist. doctrina plenè instructus, in quæstionibus verò scholasticorum proponendis & resoluendis plurimum dexter, & multis laudum carminibus efferendus meritò, posteritatem sibi deicit, scribendo Super 4. lib. sententiarum.

Scriptis & contra corruptorium D. Tho.

Super lib. Meteororum Aristotelis.

Tract. de transubstantiatione panis & vini.

Quodlibeta varia.

Librum 1. de vnitæ esse & essentiæ diuinæ.